
 

   
 

Los/as Profesores/as Tutores/as que constituyen la Junta Nacional son los/as siguientes: 
 

PROFESOR/A TUTOR/A REPRESENTANTE CENTRO ASOCIADO 

 

CORREO ELECTRÓNICO 

José Manuel Varela Senra A CORUÑA jmvarela@a-coruna.uned.es  

Fernando López Pelayo ALBACETE flopez@albacete.uned.es  

Juan José López Moreno ALMERÍA jjlopez@almeria.uned.es  

Silvia Zarza Jiménez ALZIRA-VALENCIA silzarza@valencia.uned.es  

Emilio Álvarez Arregui ASTURIAS emilioa@gijon.uned.es  

Marino Casillas González ÁVILA mcasillas@avila.uned.es  

Eduardo Ortas Fredes BARBASTRO eortas@barbastro.uned.es  

Joana Crusellas Martínez BARCELONA  jcrusellas@barcelona.uned.es  

Antonio David Martínez Rodríguez BAZA admartinez@baza.uned.es  

Ignacio Madariaga Epelde BERGARA imadariaga@bergara.uned.es  

Óscar Landeta Rodríguez BIZKAIA olandeta@portugalete.uned.es  

José María García-Moreno Gonzalo BURGOS jgarcia-moreno@burgos.uned.es  

Julio Piedra Cristóbal CÁDIZ julpiedra@cadiz.uned.es  

Antonio Juano Ayllón CALATAYUD antjuano@calatayud.uned.es  

Rocío Ruiz Terroba CAMPO DE GIBRALTAR rocio@algeciras.uned.es  

Patricio Martínez Cedrún CANTABRIA ptr.martinez@santander.uned.es  

María Dolores Galera Martínez CARTAGENA mgalera@cartagena.uned.es  
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Baltasar Ortega Bort CASTELLÓ-VILA-REAL bortega@vila-real.uned.es  

Lourdes Martínez Prado CERVERA loumartinez@cervera.uned.es  

José Javier Rubio Coello CEUTA jjrubio@ceuta.uned.es  

Francisco Jesús García Navarro CIUDAD REAL fjgarcia@puertollano.uned.es  

Miguel Ángel Martín Hernández CÓRDOBA mmartin@cordoba.uned.es  

María del Mar Villar Cuétara CUENCA mvillar@cuenca.uned.es  

Jessica Agulles Conte DÉNIA jagulles@denia.uned.es  

Joaquín Gomis Galipienso ELCHE jgomis@elx.uned.es  

Ibalia Morales Suárez FUERTEVENTURA imorales@fuerteventura.uned.es  

Joaquín Morata Jarque GIRONA jmorata@girona.uned.es  

Jesús Cabrera Sanz GUADALAJARA jcabrera@guadalajara.uned.es  

Begoña Mora Jaureguialde HUELVA bmora@huelva.uned.es  

Covadonga Rodrigo San Juan INST. ESTUDIOS FISCALES covadonga@iieef.uned.es  

Eladio José Aparicio Carrillo JAÉN eaparicio@ubeda.uned.es  

Pedro Nicolás Martín Acosta LA PALMA pmartin@santa-cruz.uned.es  

Pablo Gil Minguillón LA RIOJA pabgil@logrono.uned.es  

Joan Lluís Ayala Díaz LA SEU D’URGELL joaayala@seu-durgell.uned.es  

José Manuel Nuez Llarena LANZAROTE jnuez@lanzarote.uned.es  

Juan Francisco Santana Armas LAS PALMAS juansantana@las-palmas.uned.es  

Santiago Alcázar Navarro LES ILLES BALEARS salcazar@palma.uned.es  
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María Reyes Rodríguez Rodríguez LUGO mrodriguez@lugo.uned.es  

Dolores Carmen Morales Muñiz MADRID dmorales@madrid.uned.es  

Juan Carlos Martín del Monte MADRID SUR jmartin@madridsur.uned.es  

Juan José Leiva Olivencia MÁLAGA jualeiva@malaga.uned.es  

Diego Giner Gutiérrez MELILLA dginer@melilla.uned.es  

Felipe Gómez Valhondo MÉRIDA fgomez@merida.uned.es  

Joaquín Rivas González MOTRIL jrivas@motril.uned.es  

Julio Prada Rodríguez OURENSE jprada@ourense.uned.es  

Gabriel Candau Pérez PALENCIA gcandau@palencia.uned.es  

Francisco Javier Blázquez Ruiz PAMPLONA fblazquez@pamplona.uned.es  

Jesús Guijo García PLASENCIA jesus.guijo@plasencia.uned.es  

José María Prieto Orallo PONFERRADA jmprieto@ponferrada.uned.es  

Milagros Lores Torres PONTEVEDRA mlores@pontevedra.uned.es  

Ángel Cristóbal Sanz SEGOVIA acristobal@segovia.uned.es  

Rafael Cid Rodríguez SEVILLA rcid@sevilla.uned.es  

Carlos Francisco de la Casa Martínez SORIA ccasa@soria.uned.es  

Ignacio Monar García TALAVERA DE LA REINA imonar@talavera.uned.es  

Joaquín Sicilia Rodríguez TENERIFE jsicilia@la-laguna.uned.es  

Jesús María García Martín TERUEL jmgarcia@teruel.uned.es  

Jordi Sardá Pons TORTOSA jsarda@tortosa.uned.es  
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Juan Manuel Ramírez Jiménez TUDELA ramirez@tudela.uned.es  

José Antonio Varela González VITORIA-GASTEIZ josvarela@gasteiz.uned.es  

Alberto Andrés Vizán ZAMORA aandres@zamora.uned.es  
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